
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA

MĚSTA JILEMNICE

Č. 2/2014,

o ochraně veřejného pořádku při provozování hostinských činností,
veřejnosti přístupných sportovních podniků, tanečních zábav, diskoték

a jiných kulturních podniků

Zastupitelstvo města Jilemnice se na svém zasedání dne 14. 5. 2014 usnesením č. 31/14
usneslo vydat v souladu s ustanovením 10 písm. a) a písm. b) a * 84 odst. 2 písm. h) zákona
Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1
Uvodní ustanovení

1. Město Jilemnice (dále jen „město“) touto obecně závaznou vyhláškou vydanou
v samostatné působnosti na základě zákonného zmocnění a v souladu s platnou právní
úpravou deklaruje svůj zájem na uspokojování potřeb občanů města, zejména ochranu
veřejného pořádku.

2. Cílem obecně závazné vyhlášky je vytvořit provozovatelům hostinské činnosti a
provozovatelům veřejnosti přístupných sportovních podniků, tanečních zábav,
diskoték a jiných kulturních podniků podmínky pro realizaci této činnosti bez kolize
s dodržováním veřejného pořádku ve městě včetně jeho částí dle místních předpokladů
a místních zvyklostí, zejména v nočních hodinách.

3. Touto obecně závaznou vyhláškou není dotčeno právo fyzických ani právnických osob
na podnikání a provozování jiné hospodářské činnosti.

Článek 2
Omezení

1. K zajištění účelu a cíle obecně závazné vyhlášky dle článku 1 se stanovuje období
klidu.

2. Období klidu je časový úsek od 02:00 hodin do 06:00 hodin v každý den pracovního
klidu a pracovního volna, časový úsek od 00:00 hodin do 06:00 hodin v pracovní dny
a od 04:00 hodin do 06:00 hodin dne 1.1. každého kalendářního roku.

3. V období klidu je zakázáno provozovat hostinskou činnost, veřejně přístupné sportovní
podniky, taneční zábavy, diskotéky a jiné kulturní podniky na veřejném prostranství i
v provozovnách a v budovách k tornu stavebně technicky způsobilých.

4. Výjimky z tohoto omezení uděluje na základě žádosti1 podané nejméně 30 dnů před
konáním akce rada města.

Vzor žádosti je dostupný na internetových stránkách města Jilemnice nebo na podatelně Městského úřadu Jilemnice.

1



Článek 3
Závěrečná ustanovení

1. Uplatněním této obecně závazné vyhlášky nejsou dotčeny povinnosti stanovené jinými
předpisy.

2. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem následujícím po dni
vyhlášení.

Ing. Jana Čechová
místostarostka města

Vyvěšeno na úřední desce dne:
Sejmuto z úřední desky dne:

Městský úřad
iiemnice

starosta města
Richter

2


